180 ISSN 1677-7069 3 Nº 204, terça-feira, 23 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102300180

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a
PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do PREGÃO
PRESENCIAL - Nº 016/2018. Tipo: Menor Preço Global Por Lote.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania, nos Equipamentos onde Funcionam os Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS), Centro de Referência
Especializado de Assistência Social (CREAS), Central de Cadastro
Único - Programa Bolsa Família, Conforme Edital. À empresa Betop
Comércio e Serviço Ltda. - Valor Global Lote I: R$ 117.623,79 - (Cento
e dezessete mil, seiscentos e vinte e três reais e setenta e nove
centavos), a empresa Betop Comércio e Serviço Ltda. - Valor Global
Lote II: R$ 91.830,04 - (Noventa e um mil, oitocentos e trinta reais e
quatro centavos), a empresa Comercial de Embalagens RE Eireli Ltda.
- ME. - Valor Global Lote III: R$ 26.752,47 - (Vinte e seis mil,
setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos), a
empresa Betop Comércio e Serviço Ltda. - ME. - Valor Global Lote IV:
R$ 96.761,44- (Noventa e seis mil, setecentos e sessenta e um reais e
quarenta e quatro centavos), a empresa Betop Comércio e Serviço Ltda.
- ME. - Valor Global Lote V: R$ 45.381,00 - (Quarenta e cinco mil,
trezentos e oitenta e um reais), a empresa Comercial de Embalagens RE
Eireli Ltda. - ME. - Valor Global Lote VI: R$ 153.455,18 - (Cento e
cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dezoito
centavos), a empresa Betop Comércio e Serviço Ltda. - ME. - Valor
Global Lote VII: R$ 5.977,18 - (Cinco mil, novecentos e setenta e sete
reais e dezoito centavos), a empresa Comercial de Embalagens RE
Eireli Ltda. - ME. - Valor Global Lote VIII: R$ 7.789,46 - (Sete mil
setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos), a empresa
Comercial de Embalagens RE Eireli Ltda. - ME. - Valor Global Lote
IX: R$ 1.883,55 - (Hum mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta
e cinco centavos), a empresa Comercial de Embalagens RE Eireli Ltda.
- ME. - Valor Global Lote X: R$ 2.340,00 - (Dois mil trezentos e
quarenta reais), a empresa Comercial de Embalagens RE Eireli Ltda. -
ME. - Valor Global Lote XI: R$ 49.899,99 - (Quarenta e nove mil,

oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), a empresa
Comercial de Embalagens RE Eireli Ltda. - ME. - Valor Global Lote
XII: R$ 8.104,50 - (Oito mil, cento e quatro reais e cinquenta centavos).
Período Contratual: 12 (doze) meses. Data da Publicação: 18/10/2018.

Lauro de Freitas, 22 de outubro de 2018
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 - SRP

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna
público o AVISO DE SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 024/2018. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de material de limpeza, descartável e
insumos de higienização para atender todas as Secretarias e Unidades
de Saúde, conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa
no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração.
Em virtude de adequação no Termo de Referência, tão logo uma nova
data será divulgada através dos meios de publicação legais, utilizados
anteriormente

Lauro de Freitas, 22 de outubro de 2018
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO

MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2018 - SRP

A Pregoeira comunica aos interessados que a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 091/2018, objetivando o Registro de Preços
para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
reforma de carteiras escolares, a fim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Luís Eduardo Magalhães - BA, foi considerada
FRACASSADA. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 22 de Outubro de 2018.
NISSARA SCHLEDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS. P.A Nº 9.298/2018

P.E. nº. 22/2018 - FMS - R.P-REL. Aquisição de materiais para atender
as necessidades de Paciente do Serviço de Atenção Internação Domiciliar
contemplado no Programa Melhor em Casa, conforme Portaria nº.
1545/2015 do Ministério da Saúde. Empresa: DIVIMED COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA valor de R$ 38.724,00, Lote I
e R$ 6.600,00, Lote II. ULTRA MEDICAL COMERCIO DE
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI valor de R$ 65.051,28, Lote III.
18/10/2018. HOMOLOGAÇÃO E ATA DE RP: 18/10/2018. Vigência
ata de registro de preços: 12 meses. OTAVIO MARCELO MATOS DE
OLIVEIRA - Prefeito. Publicado por: Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO CONTRATO 115/2018. Processo nº:
14.995/2018 Contratante: Município de Mata de São João
Contratado: DIRECIONAL CONSTRUTORA LTDA ME Cláusula
Primeira O objeto originalmente ajustado fica alterado em seus
quantitativos e itens consoante especificações constantes da nova
planilha anexa, elaborada pela Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos, gestora do ajuste em voga, acrescendo-se ao
final do contrato a quantia de R$ 39.594,10 passando este a ter o
valor global de R$ 312.611,36. Cláusula Segunda: Ratificam-se as
demais Cláusulas do Contrato, no que não colidirem com previsto
neste instrumento, independentemente de transcrição. Data:
18/10/2018. Secretário de Obras e Serviços Públicos: Gilson Lima
Ferreira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2018/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo
Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 041/2018, no dia
07/11/2018, as 09:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO:
Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de móveis
e equipamentos escolares com o objetivo de atender as demandas
apresentadas por todas as escolas municipais do Município de
Milagres. INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min
as 12h00min ou pelo e-mail: licitacao@milagres.ba.gov.br.

Milagres-Ba, 22 de outubro de 2018
ÁIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

RESULTADOS DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Torna público o resultado do julgamento da TP 07/18,
objetivando serviços de recuperação de 12 km de estradas vicinais. 1º
Lugar: Master Serviços Técnicos LTDA, CNPJ 04.890.902/0001-00.
Valor: R$ 755.955,28. Data do Julgamento: 06/07/18.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Torna público o resultado do julgamento da TP 08/18,
objetivando a execução de obra de construção e implantação de 81
módulos de unidades de melhorias sanitárias/padrão FUNASA. 1º
lugar: Master Serviços Técnicos Ltda, CNPJ 04.890.902/0001-00.
Valor: R$ 999.931,50. Data do Julgamento: 13/07/18.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Torna público o resultado do julgamento da TP 09/18,
objetivando a execução de serviços de recuperação de estradas
vicinais. 1º Lugar: Master Serviços Técnicos LTDA, CNPJ
04.890.902/0001-00. Valor: R$ 499.195,19. Data do Julgamento:
10/09/18.

Morro do Chapéu-Ba, 23 de outubro de 2018.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada na
sede da Prefeitura Municipal, no dia 05/11/2018 às 09:00h, a
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 033/2018. OBJETO:
Contratação de empresa (s) para fornecimento de equipamentos de
informática, móveis e materiais/equipamentos permanentes para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município, conforme especificações estabelecidas no Termo de
Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital encontra-se
à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da
Bandeira, 30 - Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337.
Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível no site:
www.piripa.ba.io.org. Piripá

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada na
sede da Prefeitura Municipal, no dia 05/11/2018 às 08h00min, a
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 034/2018. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de 01 (um)
veículos zero KM para transporte, remoção simples e eletiva de
pacientes sem risco de vida - Ambulância Tipo A, 01 (um) veículo
zero km, tipo VAN, Fabricação nacional, carroceria monobloco,
totalmente construída em aço, Teto Alto, comprimento mínimo de 6
metros, 16 lugares incluindo o condutor e 01 (um) Veículo tipo Pick-
Up, 0 km, bicombustível (gasolina/álcool); motor de no mínimo, 1.4

cilindradas; cabine dupla, conforme especificações estabelecidas no
Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital
encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado
na Praça da Bandeira, 30 - Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77)
3440-2337. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível no site:
w w w. p i r i p a . b a . i o . o rg .

Piripá - BA, 22 de Outubro de 2018.
ADALBERTO GONÇALVES JARDIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 07 de Novembro de 2018,
na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil para pavimentação em
paralelepípedos com drenagem superficial, em diversas ruas no
Distrito de França, Município de Piritiba/Bahia.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua
Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba
- Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 22 de Outubro de 2018
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro Oficial/Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA
DO POMBAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

Abertura: 06/11/2018 às 09h00min. (horário local) - Objeto:.
fornecimento de manilhas (tubo de concreto) para a serem utilizados
pela Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços Públicos nas redes de
esgotos do Município de Ribeira do Pombal - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

Abertura: 06/11/2018 às 14h00min. (horário local) - Objeto-
Aquisição de equipamentos para monitoramento de segurança
eletrônica da Sede e Unidades Escolares do Município de Ribeira do
Pombal - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

Abertura: 07/11/2018 às 09h00min. (horário local) -Objeto-
fornecimento de equipamentos, ferramentas, acessório e materiais
elétricos a serem utilizados pelas diversas Secretarias do Município
de Ribeira do Pombal - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

Abertura: 08/11/2018 às 09h00min. (horário local) - Objeto -
Aquisição de Equipamento e Fardamento pra atender as necessidades
da Guarda Municipal do Município de Ribeira do Pombal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

Abertura: 09/11/2018 às 09h00min. (horário local) - Objeto-
fornecimento de gêneros alimentícios com entrega diária os quais
atenderão todas as Secretarias do Município de Ribeira do Pombal,
assim como, o Programa de Alimentação Escolar nas Escolas e
Creches da Rede Municipal de Ensino, a aquisição será de forma
parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

Abertura: 12/11/2018 às 09h00min. (horário local) - fornecimento de
material de construção (com entrega diária) a serem utilizados pelas
diversas Secretarias do Município de Ribeira do Pombal - Bahia.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Praça
Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal,
Estado da Bahia, CEP. 48.400-000, no horário das 08h00min às
12h00minh, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal-BA, 22 de Outubro de 2018.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESESENCIAL SRP Nº 53/2018

Homologa o resultado do julgamento do PP SRP 53/18.
Objeto: aquisição de materiais esportivos e lúdicos. Após análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora:
Trinca Esportes LTDA; CNPJ 02.902.969/0001-83, lote I - valor
R$ 189.800,00; Grande Giro Comercio E Serviços EIRELI; CNPJ
16.127.755/0001-91, lote II - valor R$ 7.700,00.

		2018-10-23T11:26:07-0300